
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 20. do 26.6. 2022. 
 

Ponedjeljak, 20.6.: svagdan 

8,00:    
PP: Desnicom, Gospodine, pomozi, usliši nas! 
19,00:   + Stjepan-Ćibre, Marko, Anka, Josip i Manja Butorac i ++ ob. B. 
 

Utorak. 21.6.: Sv. Alojzije Gonzaga, redovnik (+1591.) 

8,00:   +  
PP: Bog utvrđuje grad svoj dovijeka! 
19,00:   1) + Leza Devčić;  
 

Srijeda, 22.6.: Sv. Ivan Fisher, biskup i Toma More, mučenici (+1535.) 

8,00:  
PP: Pokaži mi, Gospodine, stazu pravila svojih! 
19,00: + Marija, Nikola i Manda Duić 
 

Četvrtak, 23.6.: ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA 

8,00: + Stanko i Miroslav Jurjević, Jelena Jurjević-Miličević 
PP: Hvala ti što sam stvoren tako čudesno! 
19,00: 1) + Mile Galac i ++ Galac; 2) + Ika, Kaja i Mara Živković, Milka 
Gržan, Milka Marković, Jela Kreković; 3) + Ive, Ivan i Marko Živković;  
4) + Jura Živković; 5) + Vlatko Glušac 
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Petak, 24.6.: PRESVETO SRCE ISUSOVO 

8,00: + Tomislav Rukavina; po nakani 
PP: Gospodin je pastir moj: ni u čem ja ne oskudijevam! 
19,00: 1) + Tomislav Rukavina; 2) + Ivan Marković i Ivica Radošević;  
 3) + Vladimir i Ivan Stilinović; 4) + Vilma Čanić i Marija Alić 
 

Subota, 25.6.: Bezgrješno Srce Marijino 

8,00: po nakani 
PP: Kliče srce moje u Gospodinu, Spasitelju mojemu! 
19,00: + Ivan, Joso i Kaja Štavlić 
 

NEDJELJA, 26.6.: TRINAESTA 'KROZ GODINU' 
 

8,00: 1) + Marija Frković; 2) + Dujo i Anka Pavičić; 3) za blagoslov obitelji; 

4) po nakani; 5) za blagoslov obitelji (MB); 6) po nakani; 
 

PP: Ti si, Gospodine, baština moja! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ – Svečana prisega novoga ŽPV 

19,00: + Ivan i Željko Prpić i ++ Prpić; + Zvonimir Zdunić (21. dan) 
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

19.6.2022. ● godina XIV. ● broj 25 (482) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

DVANAESTA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 
Evanđelje: Lk 9,18-24 

 

Ti si Krist - Pomazanik Božji! Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Isus pita svoje učenike o sebi. Time želi produbiti 
odnos s njima. Isto tako želi u ovom produbiti svoj 
odnos s nama. I nas danas pita: „Što ti kažeš tko 
sam ja?“ Isus želi da svatko od nas osobno čuje to 
pitanje u svom srcu, a ne samo u ušima. Da to pi-
tanje na jedinstveni način odzvoni čitavim našim 
bićem, tako da nadjača sva druga životna pitanja i 

da odzvanja toliko dugo dok ne dademo na nj svoj odgovor. Sve životne kušnje 
postaju sigurna prigoda za nošenje križa. Dok je u našem životu sve na svome 
mjestu mi smo u velikoj radosti prijateljskih susreta s Isusom i sve nam se čini 
lagano i lijepo. Ali, život nije takav. Često dolaze razne teškoće i u nama izazi-
vaju frustracije. Ponekad se razočaramo i u sebe i u najbolje prijatelje. Ali, što 
smo više odbačeni od drugih i što češće ljudi dižu ruke od nas, a mi unatoč to-
me spremno idemo za Kristom ustrajno noseći svoj križ i ispovijedajući vjeru u 
Isusa kao jedinog Spasitelja - to je znak da više nalikujemo njemu. Zato moli-
mo od Boga milost da na Isusovo pitanje uvijek odgovorimo spremno kao što je 
uime svih apostola odgovorio apostol Petar: „Ti si Krist - Pomazanik Božji!“ 

Isus upita učenike: „Što govori svijet, tko sam ja?“ Oni odgovoriše: 
„Da si Ivan Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih 
proroka usta.“ A on će im: „A vi, što vi kažete, tko sam ja?“ Petar 
prihvati i reče: „Krist – Pomazanik Božji!“ A on im zaprijeti da toga 
nikomu ne kazuju. Reče: „Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi, da 
ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da bude 
ubijen i treći dan da uskrsne.“ A govoraše svima: „Hoće li tko za 
mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka danomice uzima križ 
svoj i neka ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; 
a tko izgubi život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.“ 

 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

SRCE ISUSOVO 
Štovanje Srca Isusova temelji se na 

istini objave: Božja ljubav prema nama 
zakucala je u jednom ljudskom srcu. 
„Utjelovljenjem se Sin Božji na neki 
način sjedinio sa svakim čovjekom. 

Radio je ljudskim rukama, razmišljao 
ljudskim umom, odlučivao ljudskom 

voljom, ljubio je ljudskim srcem.“ (GS 
22). U središtu svega, dakle, stoji Isus 
Krist kao živo očitovanje Boga, Oca, 
koji jest ljubav. Isus je utjelovljena 

ljubav Boga Oca prema nama ljudima. I 
to Isus cijeli, čitava Isusova osoba, a 

onda Isus u svom presvetom čovješt-
vu, posebno u svojoj osjećajnosti kojoj 

je izraz njegovo Srce. Isus Krist je, 
dakle, živa objava Oca koji je Ljubav. 

On nam to očituje svojom riječju, svo-
jim činima milosrdne dobrote i darom 
svoga života. U tu ljubav On želi uvesti 
svoje učenike i sve nas. Jednom rije-
čju: imamo svu ljubav njegova Srca. U 
tome Srcu će naći okrjepu svi koji je-

dva nose breme ljudskih nevolja, stra-
sti i grijeha. Tko stupi u njegovu školu 
ljubavi naučit će biti ponizan pred Bo-
gom i krotak prema ljudima, jer to je 
jedini put spasenja i spokoja duša. 

Sv. Ivan Krstitelj 
 

Bio je, prema riječima proroka Izaije, 
„Glas onoga koji viče u pustinji: 

Pripravite put Gospodnji, poravnajte mu 
staze.“ Ugled je Sv. Ivana Krstitelja vrlo 

velik: on je preteča Spasiteljev, za 
njegovo su začeće i rođenje vezani 

čudesni znakovi, on je još u majčinoj 
utrobi pozdravio Spasitelja! Već u 

mladosti Ivan odlazi u judejsku pustinju. 
Hranio se skakavcima i divljim medom, 
oblačio se u odjeću načinjenu od devine 
kože. Propovijedao je obraćenje, krsteći 
ljude u rijeci Jordan. Na koncu je krstio i 

samoga Isusa. Čitav je svoj proročki i 
propovjednički život podredio Isusu 

Kristu. O njemu je govorio, njega 
najavljivao napominjući pri tome da ga 
trebamo dočekati pripravni, obraćeni, u 
potpuno novom 'životnom ruhu'. Ivana 
Krstitelja dao je uhititi židovski kralj 

Herod, jer ga je Ivan javno osudio zbog 
preljuba, ter mu je odrubio glavu. 

Relikvije Sv. Ivana Krstitelja nalaze se u 
crkvi svetog Silvestra u Rimu i u 

Amiensu u Francuskoj.  

Sv. TOMA MORE 
zaštitnik političara i diplomata 

 

'Čovjek svih vrjemena', engle-
ski državnik, pisac, kraljev 

kancelar, mučenik. Rodio se 
7.2.1478. u Londonu, gdje je i 
umro 6.7.1535. On je jedan od 
velikih ljudi, ne samo kao hu-
manist, pisac Utopije, nego 

još više kao mučenik savjesti, 
vjernosti Katoličkoj Crkvi i na-
mjestniku Kristovu na zemlji. 

Ako za ikojeg smrtnika vrijedi: 
"Mortuus adhuc loquitur" (još 
govori i kao mrtav), to vrijedi 
za njega. Crkva ga je zato s 

razlogom proglasila svetim. 

 

Svakog je jutra pohađao svetu 
Misu i pritom primao Pričest. 
Njegovo je načelo bilo: "Prvi 
sat svakog dana darujem Ne-
beskom Kralju. Ostalo vrijeme 
darovat ću svome zemaljskom 
kralju." Jednog dana ukori ga 
netko od kraljevih ljudi: "Nije 
dostojno vašeg visokog polo-
žaja, da se svako jutro s ba-
bama gurate na pričestnoj 

klupi!" "Naprotiv!“ - odgovo-
rio je Svetac -"ja smatram da 

je za svakoga čovjeka najveća 
čast da može Velikanu iznad 

svih velikana, Bogu, odati 

svoju počast. I to ja činim!" 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

